
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 26 Rady města Jilemnice

konaná dne 29. 11. 2023 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 25 minut
Přítomno: všichni členové rady města (Čechová pouze body 2.2, 3.1. a 3.2), Faistauer
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: David Hlaváč
Zapisovatel*:

*O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno elektronicky.

1. FINANCE

1.1. Rozpočtové opatření - účelové dotace, přesun výdajů

Město Jilemnice obdrželo od MZe ČR přes Krajský úřad LK neinvestiční účelové dotace pro lesní hospodářství
na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku.
Od Libereckého kraje byla městu Jilemnice přiznána účelová dotace na projekt "Jilemnice, zámecký park,
oprava opěrné zdi - 2. etapa" ve výši 1 mil Kč. Finanční prostředky v rámci dotace budou obdrženy po jejím
vyúčtování.
V rámci rozpočtu na rok 2023 doporučujeme přesunu výdajů na správu - odbor ÚPSŘ a výdaje na územní
plánování ve výši 12 tis. Kč a navýšení výdajů na vydávání Zpravodaje (změna ceny za tisk v průběhu roku
2023 a přijmutí externího fotografa) z neinvestiční rozpočtové rezervy.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023:
  Příjmy Výdaje 
Příjmy: Neinv.účel.dotace z EU přes KÚ LK obnova lesních porostů 27 250,00 Kč  
Příjmy: Neinv.účel.dotace z EU přes KÚ LK obnova lesních porostů   600,00 Kč  
Výdaje: Pěstební činnost v lesnictví  27 850,00 Kč
Příjmy:  Neinv. účelová dotace z LK na Opravu opěrné zdi II.etapa 1 000 000,00 Kč  
Výdaje. Zachov. a obn.kult. památek města  465 000,00 Kč
Výdaje:  Neinvestiční rozpočtová rezerva  535 000,00 Kč
Výdaje: Správa - odbor ÚPSŘ  -12 000,00 Kč
Výdaje: Územní plánování  12 000,00 Kč
Výdaje: Zpravodaj  45 000,00 Kč
Výdaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva  -45 000,00 Kč
 Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 1 027 850,00 Kč 1 027 850,00 Kč

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/26RM/23 bylo schváleno.

1.2. Žádost Dětského centra Jilemnice o navýšení mzdového limitu

Dětské centrum Jilemnice žádá o navýšení mzdového limitu na částku 9.500.000 Kč. Důvodem je zvýšená
obložnost zařízení  a z toho plynoucí personální posílení. Mzdové náklady jsou kryty z dotací Ministerstva práce
a sociálních věcí, Královéhradeckého kraje  a zdravotních pojišťoven. Zařízení nežádá o navýšení příspěvku
na provoz od zřizovatele.

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  schvaluje  navýšení  mzdového  limitu  Dětského  centra  Jilemnice,  příspěvkové
organizace na částku 9.500.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/26RM/23 bylo schváleno.

1.3. Poskytnutí daru Gymnáziu, SOŠ a SZŠ Jilemnice

Družstvo žákyň Gymnázia, SOŠ a SZŠ Jilemnice zvítězilo v republikovém kole školních sportovních klubů
v přespolním běhu a nominovalo se na MS školních sportovních klubů v přespolním běhu, které se letos koná
v Keni.  Jilemnice by se letos účastnila  poprvé.  Organizaci  zaštiťuje AŠSK (asociace školních sportovních
klubů) včetně financování ve výši cca 50% z celkových nákladů, které se v tuto chvíli odhadují na 260.000 Kč
na družstvo. Gymnázium, SOŠ a SZŠ Jilemnice žádá Město Jilemnice o pomoc při financování reprezentace,
kdy v družstvu jsou dvě rodačky z Jilemnice a všechny jsou členky ČKS SKI Jilemnice.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje poskytnutí daru na podporou družstva studentek Gymnázia, SOŠ a SZŠ
Jilemnice na MS školních sportovních klubů v přespolním běhu ve výši 20 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/26RM/23 bylo schváleno.

2. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1. Jilemnice – most za kulturním domem

Na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, dospěla hodnotící komise k závěru, že
účastník KAMPA - MARYNKA, s. r. o., Jilemnice, Lesní 1060 splnil jak podmínky způsobilosti a kvalifikace
zadávacího řízení, tak i veškeré další podmínky účasti stanovené zadavatelem.

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  schvaluje  vítěze  veřejné  zakázky  č.  04/VZ/2023  s  názvem „Jilemnice  –  most
za kulturním domem“: KAMPA - MARYNKA, s. r. o., Jilemnice, Lesní 1060.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/26RM/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

2.2. Uzavření dodatku č. 1 k zakázce "DC a MŠ Jilemnice, Spořilovská - realizace vzduchotechniky a
FVE", část I. - Pořízení a instalace systému větrání s rekuperací

Město Jilemnice uzavřelo dne 19. 9. 2023 smlouvu o dílo (vedenou pod č. SMLD23000104) na realizaci veřejné
zakázky na dodávku s názvem „DC a MŠ Jilemnice, Spořilovská – realizace vzduchotechniky a FVE, část I. –
Pořízení a instalace systému větrání s rekuperací“ se zhotovitelem PULSKLIMA, spol. s r. o., Michelská 18/12a,
140 00 Praha 4 – Michle, IČ: 63144409. Z důvodu dodatečných prací, které nebyly v době podpisu smlouvy
známy, se celková hodnota díla navyšuje o 679.304,90 Kč bez DPH, celková cena díla dle dodatku č. 1 bude
ve výši 5.742.923,18 Kč bez DPH. Termín pro dokončení díla stanovený smlouvou o dílo zůstává neměnný.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SMLD23000104 mezi městem Jilemnice a
zhotovitelem PULSKLIMA, s.  r.  o.,  Michelská 18/12a, 140 00 Praha 4 -  Michle,  IČ: 63144409, jehož
předmětem je změna ceny díla, která se navyšuje o částku 679.304,90 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/26RM/23 bylo schváleno.

2.3. Uzavření dodatku č. 1 k zakázce "Veřejné osvětlení – ulice Na Drahách, Na Žuliánce, Jilemnice –
I. etapa"

Město Jilemnice uzavřelo dne 6. 3. 2023 smlouvu o dílo (vedenou pod č. 01/VZ/2023) na realizaci veřejné
zakázky na stavební práce s názvem „Veřejné osvětlení - ulice Na Drahách, Na Žuliánce, Jilemnice - I. etapa“
se  zhotovitelem  Jiří  Kappl,  Mandysova  1302/14,  500  12  Hradec  Králové,  IČ:  42204551.  Na  základě
geodetického zaměření stavby (skutečného provedení) došlo ke snížení některých položek rozpočtu stavby a
tím ke snížení celkové hodnoty díla o 86.082 Kč bez DPH, celková cena díla dle dodatku č. 1 bude ve výši
972.484 Kč bez DPH. Termín pro dokončení díla stanovený smlouvou o dílo zůstává neměnný.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SMLD23000032 mezi městem Jilemnice a
zhotovitelem Jiří Kappl, Mandysova 1302/14, 500 12 Hradec Králové, IČ: 42204551, jehož předmětem je
změna ceny díla, která se snižuje o částku 86.082 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/26RM/23 bylo schváleno.

3. OSTATNÍ

3.1. Jmenování členů pracovní skupiny pro aktualizaci směrnice pro zadávání veřejných zakázek

Rada města zřídila pracovní skupinu pro aktualizaci směrnice pro zadávání veřejných zakázek pod usnesením
č.  3a/25RM/23.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice jmenuje pracovní skupinu pro aktualizaci vnitřní směrnice pro zadávání veřejných
zakázek ve složení: předseda - David Hlaváč, členové - Josef Cerman,  Jana Čechová, Vladimír Horáček,
Aleš Kožnar, Vojtěch Mečíř, Petra Novotná, Pavla Svobodová,  Vladimír Valenta, Stanislav Zuzánek.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/26RM/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

3.2. Zřízení pracovní skupiny ke stěhování knihovny

Ředitel SD Jilm žádá radu města o zřízení pracovní skupiny k řešení prostor Městské knihovny Jaroslava
Havlíčka.  Ambicí  je  vytvořit  pracovní  skupinu,  ve  které  by  byla  zastoupena  jak  samotná  knihovna,
vedení  města,  tak  i  odbor  rozvoje,  investic  a  majetku.  Externě by  pak byli  na  jednotlivé  schůzky zváni
zástupci mateřských škol, základních škol, předseda studentského parlamentu, zástupce  z řad seniorů aj., aby
se na věci veřejné mohly spolupodílet všechny věkové a sociální skupiny.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice zřizuje pracovní skupinu pro stěhování Městské knihovny Jaroslava Havlíčka.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/26RM/23 bylo schváleno.

Starosta: David Hlaváč   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


